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درمکتب امام

مامعادلاتجهانیراشکستهایم
مــا معادله جهانی و معیارهای اجتماعی و سیاســی ای که تا به حال 
به واســطه آن تمام مسائل جهان ســنجیده می شده است را شکسته ایم. 
مــا خود چارچوب جدیدی ســاخته ایم که در آن عــدل را ملاک دفاع و 
ظلم را ملاک حمله گرفته ایم. از هر عادلی دفاع می کنیم و بر هر ظالمی 
می تازیم، حال شما اسمش را هر چه می خواهید بگذارید. ما این سنگ را بنا 
خواهیم گذاشت. امید است کسانی پیدا شوند که ساختمان بزرگ سازمان 
 ملل و شــورای امنیت و سایر سازمان ها و شوراها را بر این پایه بنا کنند،

نه بر پایه نفوذ ســرمایه داران و قدرتمندان که هر موقعی که خواســتند 
هرکسی را محکوم کنند، بلافاصله محکوم نمایند.
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محمدحسین راجی
در یادداشت قبل، به سوءاستفاده از زنان به عنوان نیروی کار از طریق برنامه های 
نفوذ آمریکا  اشاراتی کردیم و در یادداشت پیش رو به ادامه آن مبحث خواهیم پرداخت.

حذفامتیازاتشغلیبانوان
فمینیســم و تفکرات آن که برای تأمین منافع اقتصادی سرمایه داران به وجود 
آمده بود، تفکر معیوب برابری مطلق زن و مرد را تا آنجا پیش برد که برخی قوانین 

و امتیازات کاری که به نفع زنان و مادران بود را حذف کرد.
پرداخت حق عائله مندی برای مردان )دســتمزد خانوار ( -که در واقع پرداخت 
اضافه ای به جهت تامین هزینه های خانواده آ نها محسوب می شد،- قانون رفاه و لزوم 
تسهیل شرایط کاری زنان نسبت به مردان از جمله مواردی بود که نادیده گرفتن برابری 
مطلق زنان با مردان در اشتغال تلقی و درنتیجه حذف شدند. شیوه  کار سرمایه داری 
بین المللی به طور نظام مند ساختار هایی را که از زنان و فرزندانشان حمایت می کرد 
-از بیمه سلامت گرفته تا آموزش، خانه داری، غذا و سوخت قابل خرید- نابود کرد. 
اکنون نیز مرخصی زایمان برای زنان در برخی کشورهای پیشرفته دنیا وجود ندارد.

تبدیلخدماتمادرانهبهفرصتاقتصادی
اتفاق طبیعی که پس از خروج زنان از منزل رخ داد و سرمایه داران انتظار آن را 
می کشیدند، نیاز به تأمین احتیاجات داخل خانه توسط صنایع جدید بود. تهیه غذا 
از بیرون به ایجاد صنایع غذایی ، شست وشوی لباس و نظافت منزل به ایجاد صنایع 
خدمــات منزل و نگهداری فرزند به ایجاد مهدکودک ها انجامید. تمام اینها به نفع 

سیستم اقتصاد سرمایه داری عمل کرد.
از سال ۱۹۷۰ تا ۲۰۰۰، بیشترین سود اقتصادی در حوزه خدمات اتفاق افتاد و 
۶۰ درصد از این شغل ها به زنان اختصاص پیدا کرد؛ زیرا نیروی کار زن دستمزد قابل 
توجهی دریافت نمی کرد و همچنین زن دیگر در خانه حضور نداشت. همین در خانه 
نبودن زن، خود باعث شد که خانه  بدون حضور زن بی غذا هم بشود و خانواده ها به 
فست فود ها و غذای آماده روی آورند... از سوی دیگر ، چرخش به سوی تجاری سازی 

خدمات شخصی ، نیازمند افزایش نیروی کار زنان بود.
در سال ۱۸۹۰، میانگین ســنی ازدواج زنان ۲۲ سال بود. اکنون، زن متوسط 
۲۲ســاله به امید پرداخت بدهی هنگفت دانشــجویی خود، به یک شغل تازه روی 
می آورد. در همین حال، ۲۰ شــغل برتر مانند منشی،  پرستار، پیشخدمت، معلم، و 
ارائه دهنده مراقبت از کودکان که به گفته وزارت کار آمریکا بیشتر توسط زنان انجام 
می شوند ، همان کارهایی هستند که به طور سنتی در خانه برای خانواده خود انجام 
می دادنــد؛ فقط اکنون، آنها باید مالیات بپردازند و بچه های خود را برای این امتیاز 

به مهد کودک بفرستند.
نکته تأسف بار دیگر در این است که با تبدیل اشتغال بیرون از خانه به فرهنگ 
عمومی زنان، به طور طبیعی نرخ فروپاشی خانواده افزایش یافته و حتی نرخ ازدواج 
کاهش می یابد. در نتیجه تبعات ناشــی از آن، از جمله عدم تامین نیازهای جنسی 
افراد نیز به سطح جامعه تحمیل می شود. البته که جریان سرمایه داری از قبل برای 
آن نیز برنامه ریزی کرده بود و صنعت جنســی بزرگ با درآمد هنگفتی را از آن به 
وجود آورد. اساسا نیازسازی و همچنین تبدیل نیازهای مختلف انسان و خانواده به 

محصول قابل فروش و ایجاد صنعت برای آن، کار ویژه جریان سرمایه داری است.
ارزانوکمدردسر

در نیمه دوم قرن بیستم و در جریان معجزه اقتصادی کره جنوبی ، استفاده از 
نیروی کار ارزان زن برای صنایع صادراتی این کشــور بسیار چشمگیر بود و زنان از 
مزرعه به کار کارخانه کشیده می شدند. راهبرد توسعه کره جنوبی مشارکت زنان را 
در اقتصاد ملی تغییر داد. بین سال های ۱۹۶3 و ۱۹۹۰ تعداد کارگران زن ۱4 برابر 
افزایش یافت. همچنین جمعیت زنان فعال اقتصادی از ۲ میلیون در ســال ۱۹۶۰ 
به ۷.5 میلیون در ســال ۱۹۹۰ افزایش یافت. این موضوع به افزایش نرخ مشارکت 
زنان در اقتصاد این کشور از ۲۸ به 4۷ درصد در این بازه انجامید؛ در حالی که نرخ 
مشــارکت مردان در همین دوره کاهش یافت. مشــارکت زنان در صنایع تولیدی، 

»موتور« توسعه اقتصادی کره جنوبی بود.
با این وجود، وضعیت اقتصادی زنان چندان مطلوب نبود و اختلاف زیادی بین 
مشارکت آنان و پاداش های دریافتی شان وجود داشت. بررسی ها نشان می داد زنان 
کمتــر از نیمی از حقوق همتایان مرد خود را دریافت می کردند و بین ســال های 
۱۹۸۰ و ۱۹۸۸، کره جنوبی بالاترین اختلاف دستمزد بین مردان و زنان را در بین 
۲۱ کشــوری که داده های مربوط به آنها در دسترس بود، ثبت کرد. آلیس امسدن 
استدلال می کند که شکاف دستمزد جنسیتی مرد و زن یکی از کلیدهای موفقیت 

صنعتی شدن کره جنوبی بود.
شبیه به سیاســت های کره جنوبی برای بهبود فضای اقتصادی، ایالات متحده 
نیز به سراغ مخاطبین بازاری رفت که تا به حال در حوزه اقتصاد از آن ها بهره کشی 

لازم را نکرده بود. ترسا آموت، اقتصاددان و استاد دانشگاه ایلینوی آمریکا می گوید:
]در سال های دهه ۱۹۷۰ میلادی[ استخدام زنان یکی از استراتژی های اصلی 
شرکت ها ]آمریکایی[ برای سودآوری بود، زیرا زنان نه تنها ارزان تر از مردان بودند، 
بلکه کمتر در اتحادیه ها سازماندهی می شدند و تمایل بیشتری به پذیرش کار موقت 

و بدون مزایا داشتند... این اتفاق منجر »زنانه سازی« نیروی کار  شد.
تأمین نیروی کار ارزان قیمت زن، در کشــورهای توســعه یافته آمریکا و اروپا و 
همچنین کشــورهای در حال توسعه آسیایی و آفریقایی نیازمند تبلیغات سنگین 
برای تغییر ارزش های رایج در بین زنان، از جمله مادری و حفظ کانون خانواده بود. 
آن ها تلاش کردند تا »داشتن شغل در بیرون خانه«، »استقلال اقتصادی نسبت به 
خانواده«، »شبیه مردان شدن« و »برابری مطلق با مردان«، تبدیل به ارزش های زنان 
جهان شود؛ پروژه ای که کارویژه اصلی جنبش »فمینیسم« بود. زین پس فمینیسم، 

جنبش های زنان را نیز به مطالبه این ارزش ها منحرف کرد.
خانم پروفسور هستر آیزنشتاین، استاد جامعه شناسی و از فعالان جنبش های 

زنان، در مقاله ای می نویسد:
»دهه ۶۰ جدا از تحولات سیاسی و اقتصادی، شاهد تحولات شگرفی در جنبش 
فمینیسم بود. بدون فهم تحولات اقتصادی ممکن نیست بتوانیم رشد و بسط این 
جنبش را بفهمیم؛ به ویژه توســعه بخش خدماتی اقتصاد و هجوم زنان، مخصوصاً 

زنان متاهل، به بخش نیروی کار مزدبگیر.
از نظر ایدئولوژیکی، فمینیسم زنان را تشویق کرد که فرد باشند، نه عضوی از 
خانواده یا جامعه. کمپانی به آن ها آموزش داد که چگونه به جای اینکه دستمزدشان را 
به خانواده هایشان تحویل دهند، حرف خودشان را بزنند. اگر هدف اصلی جهانی سازی 
این است که تمام پیوندهایی که یک جامعه  سنتی  را سرپا نگه  می دارد، نابود کند، 
بنابراین ایده های فمینیســتی یک حلّال فرهنگیِ قدرتمند برای این هدف است. 

کارکرد فمینیسم در اواخر قرن ۲۰ و اوایل قرن ۲۱ همین بود«.

استاندارتهرانخبرداد

افتتاح ۴۵ هزار میلیارد تومان پروژه طی دهه فجر 
در شهرستان های تهران

دیدار كاظمی قمی 
و گلبدین حکمتیار

استاندارتهراناظهارکرد:10۴۴پروژهبهمناسبت
چهلوپنجمینسالگردپیروزیانقلاباسلامی
درایــامدههمبــارکفجربااعتبــاریبالغ
بر۴5هزارمیلیاردتوماندرشهرستانهایاستان

افتتاحخواهدشد.
علیرضا فخاری، اســتاندار تهــران در گفت وگویی 
درخصوص افتتاح پروژه هــای دهه فجر اظهار کرد: در 
یک سال گذشــته ۱۰44 پروژه در زمینه های مختلف 
تعریف شــده که به مناسبت چهل و پنجمین پیروزی 
انقلاب اسلامی در ایام دهه مبارک فجر با اعتباری بالغ 
بر 45 هزار میلیارد تومان در شهرســتان های اســتان 

افتتاح خواهد شد.
وی گفت: همچنیــن پروژه هایی که در حوزه های 
بهداشــتی، آموزشی ، مســکن و غیره برای سال مالی 
آینــده در دســتور کار قرار گرفته، بــا اعتباری بالغ بر 

۱۹۰۰ میلیــارد تومان کلنگ زنــی و عملیات اجرائی 
آن ها آغاز خواهد شد.

استاندار تهران عنوان کرد: احیای ۲۶۲ واحد راکد 
تولیدی طی یک ســال گذشته، از این تعداد ۲۱۰ واحد 
صنعتی، 4۷ واحد کشاورزی و 5 واحد گردشگری بوده 
اســت و 4۹5 واحد نیمه فعال نیز در دســتور کار قرار 
گرفته و همچنین ۱۷۰ واحد نیمه کاره بهره داری شد.

اتباع غیرمجاز جایی در کشور ندارند
فخــاری در ادامه گفت: تعداد اتبــاع غیرمجاز در 
کشــور به حدی نیست که نســبت به افرادی که مجاز 
هستند تاثیرات خود را بگذارد اما هرکسی که به عنوان 
اتباع غیرمجاز در کشــور وجود دارد جایی برای ماندن 

نخواهد داشت.
وی با اشاره به کمبود آب بیان کرد: در تهران روزانه 
حدود 3 میلیون و 4۰۰ هزارمتر مکعب است و به دلیل 

کمبــود بارش ها و کمبود منابع آبی باید مصرف آب را 
مدیریت و صرفه جویی کنیم.

اســتاندار تهران افزود: اولویت ما مصرف آب شرب 
برای عام مردم اســت، نباید شــرایط به نحوی باشــد 
کــه در آینده مجبور به اســتفاده از برخــی راهکارها 
باشــیم که یکی از راهکارها بازگردانــی و بازچرخانی 
آب اســت و باید بتوانیم آب شــرب را از آب بهداشتی 
جــدا کنیم و آب هــای صنعتی نیز مــورد توجه قرار 
بگیرد. در حــال حاضر آب در حال مدیریت اســت و 
 آب موجود در ســدها به طور سالم در اختیار مردم قرار 

می گیرد.
۱۰هزار نیروگاه خورشیدی کوچک مقیاس

برای منازل
استاندار تهران با اشاره به تحولات حوزه اقتصادی 
بیان کرد: یک تحول در حــوزه تامین انرژی برق بود، 

با تلاشــی که صورت گرفت و ســرمایه گذاری بخش 
خصوصی، برای احداث 5۰۰ مگاوات نیروگاه خورشیدی 
قرارداد تنظیم شــدو پیش بینی کردیم حدود ۱۰هزار 
نیروگاه خورشــیدی کوچک مقیاس 5 کیلوولتی برای 

منازل بهره برداری کنیم.
وی خاطرنشــان کــرد: اصل جوان گرایــی را در 
ظرفیت های مدیریت اســتان قرار دادیم و در یک سال 
گذشته میانگین ســنی مدیران ۷ الی ۸ سال جوان تر 
 شــده به طوری کــه جوان ترین فرماندار در اســتان

34 سال و مسن ترین فرماندار 4۸سال دارد و میانگین 
سنی فرمانداران 4۱ سال است.

 اســتاندار تهران با اشــاره به برگزاری راهپیمایی
۲۲ بهمــن گفت: همــه تدابیر و اقدامــات لازم برای 
برگزاری با شــکوه راهپیمایی یوم الله ۲۲ بهمن در نظر 

گرفته شده است.

اسلامی ویژهجمهوری نماینده
ورهبر افغانســتان امور ایراندر
حزباسلامیاینکشوردربارهروابط
دوجانبهمیانکابلوتهرانواوضاع

کنونیافغانستانگفتوگوکردند.
دفتر رسانه ای حزب اسلامی افغانستان 
با انتشار بیانیه ای اعلام کرد که گلبدین 
حکمتیار، رهبر این حزب با حسن کاظمی 
قمی، نماینده  ویژه رئیس جمهور ایران در 

افغانستان دیدار و گفت وگو کرده است.

در ایــن دیدار دو طرف درباره روابط 
دو جانبــه میان کابل و تهــران و اوضاع 
کنونی افغانستان و منطقه بحث و تبادل 

نظر کردند.
به گزارش ایسنا از خبرگزاری صدای 
افغان )آوا(، حســین کاظمی قمی پیش 
از این نیز با مقامات مختلف افغانســتان 
دربــاره روابط دوجانبــه و همکاری های 
بیشتر میان دو کشور همسایه گفت وگو 

رایزنی کرده بود.

وزیرکشور:

 مشاركت مردم در همه امور، اصل جدی و قطعی انقلاب است
وزیرکشوربابیاناینکهمشارکتمردمدر
همهامور،اصلجدیوقطعیانقلاباست،گفت:
مشارکتشرطضروریجامعهقویاستکهبه

ایرانقویمنتهیمیشود.
احمــد وحیدی، وزیر کشــور در »رویداد ملی به 
توان مردم نهادها« نخســتین همایش ملی نمایندگان 
سازمان های مردم نهاد در شوراهای توسعه و حمایت از 
تشکل های سراسر کشور، افزود: تشکل های مردم نهاد در 
جمهوری اسلامی که به مردم سالاری دینی توجه دارد 
و خواســتار مشارکت مردم در همه امور است، اهمیت 

بیشتری می یابد.
وی افزود: در نظام جمهوری اسلامی، مردم محور 
همه امور حتی در موضوعات حساســی چون مسایل 
دفاعی و امنیتی هستند. بسیج یعنی دفاع جامعه محور، 
دفاعی که مردم در ابعاد مختلف آن، نقش محوری دارند.

رئیس شورای امنیت کشور عنوان کرد: در امنیت 
پایدار هم ســخن از امنیت جامعه محور است. اگر در 

عنفوان انقلاب، با گروهک های تروریســتی که امروزه 
تحت حمایت غرب قرار دارند، مقابله شــد به واسطه 

قدرت مردم بود.
وحیدی با تاکید بر اینکه مشارکت پرشور مردم در 
صحنه های مختلف باعث حل سریع مسایل بوده است، 
اظهــار کرد: در بحث اقتصاد هم این گونه بوده اســت. 
از ابتدای انقــلاب اختلاف نظری بین اقتصاد دولتی و 
اقتصادی مردمی وجود داشــت و باید اعتراف کنیم به 
دلیل مردمی نشــدن بموقع اقتصاد، آن گونه که باید 

پیشرفت می داشتیم، محقق نشد.
وی خاطرنشان کرد: در سیاست اقتصاد مقاومتی هم 
از مشارکت آحاد مردم در فعالیت های اقتصادی صحبت 
می شود. در علم و فناوری هم این گونه است. اگر مردم، 
دانشوران و شرکت های دانش بنیان مردمی نمی بودند، 

به این میزان از پیشرفت دست نمی یافتیم.
وزیر کشور در ادامه به مسئله مشارکت اشاره کرد 
و با یادآوری بیانات رهبر معظم انقلاب درباره ســاخت 

درونی قدرت، اظهار کرد: جامعه قوی به انسجام نیاز دارد 
و انسجام نیازمند ارتباط است، ارتباط هم با مشارکت 
برقرار می شــود. وحیدی با بیان اینکه مشارکت برای 
منافــع جامعه اهمیــت دارد، تصریح کرد: آنچه که به 
نفع مردم باشد ماندگار خواهد بود و طبق آیات شریفه 
قرآن کریم، تعاون و همکاری بر اســاس خیر است که 

نفع جامعه را تامین می کند.
وی مشارکت را شــرط ضروری یک جامعه قوی 
برشــمرد و تاکید کرد: باید ظرفیت ها را شــناخت و 
متناســب با آن، وارد صحنه و موضوعی شد که جامعه 

به آن نیاز دارد.
وزیر کشــور با بیان اینکه مشارکت مردم در همه 
امور، اصل جدی و قطعی انقلاب است، گفت: مشارکت 
شرط ضروری جامعه قوی است که به ایران قوی منتهی 
می شود. وزیر کشور با بیان اینکه مسئولیت تشکل های 
مردم نهاد برای حرکت مردمی در جهت منافع جامعه 
سنگین است، یادآور شد: تشکل برای تشکل خوب نیست 

بلکه باید برای یک هدف متعالی باشد. وزارت کشور به 
حرکــت درآوردن این دریای بزرگ مردمی در فعالیت 
اجتماعی از مسیر تشــکل های مردم نهاد را از وظایف 
خود می داند. وحیدی، فعالیت تشکل های مردمی را آنگاه 
سیاسی دانست که در قالب حمایت از یک جریان خاص 
وارد عمل شوند و گفت: فعالیت تشکل های مردم نهاد، 
یک فعالیت اجتماعی است و تشویق مردم برای حضور 
در انتخابات به عنوان مهم ترین واقعه کشور برای تعیین 

سرنوشت هم یک کار اجتماعی محسوب می شود.
وی با بیان اینکه در انتخابات ۱۱ اسفندماه امسال، 
تشکل ها نقش مهمی در ایجاد مشارکت مردمی دارند، 
خاطرنشان کرد: حرکت اجتماعی اهمیت دارد و تشکل ها 
باید بتوانند ظرفیت مردمی را در جهت منافع مردم و 

ملت به حرکت درآورند.
انتخابات دوازدهمین دوره مجلس شورای اسلامی و 
ششمین دوره مجلس خبرگان رهبری روز ۱۱ اسفندماه 
امسال به طور همزمان در سراسر کشور برگزار می شود.

تقدیر رئیس  مجلس از خانواده های شهدا 
و چهره های تأثیرگذار انقلاب اسلامی

رئیسمجلسشورایاسلامیدرجریانجشن»منانقلابیام«ازخانوادههایشهدا
وچهرههایتأثیرگذارانقلاباسلامیتقدیرکرد.

در جریان جشن »من انقلابی ام« که در ورزشگاه شهید شیرودی برگزار شد، رئیس  مجلس از 
پیمان سلطانی نژاد، پدر شهید دختر کاپشن صورتی، ریحانه سلطانی نژاد، خانواده شهید سیدرضی 
موســوی، خانواده شهید انقلاب استاد حسن بنا، خانواده شهید محمدعلی فلاح، خانواده عزت الله 

مطهری )عزت شاهی( مبارز انقلابی و انسیه شاه حسینی کارگردان سینما تقدیر کرد.
سرتیپصباحیفرد:

پرنده های بیگانه شبانه روزی رصد و شناسایی می شود
فرماندهنیرویپدافندهوائیارتشبااشارهبهتوانمندیبالایتجهیزاتپدافندی
کشــورمانگفت:پرندههایبیگانهباذکاوتوهوشیاریکارکنانایننیروبهصورت

شبانهروزیرصدوشناساییمیشود.
امیرســرتیپ علیرضا صباحی فرد، فرمانده نیروی پدافند هوائی ارتش در آئین هفتمین دوره 
دانش آموختگی دانشجویان دانشــگاه پدافند هوائی خاتم الانبیا)ص( این نیرو، ضمن گرامیداشت 
چهل و پنجمین ســالگرد پیروزی انقلاب اسلامی، اظهار داشت: تبیین دستاوردهای نظامی دفاع 
مقدس برای نسل جوان و انقلابی بسیار مهم و حائز اهمیت است. وی در ادامه درباره اهمیت انتقال 
تجربیات دفاع مقدس به دانشجویان و نسل جوان ابراز کرد: امروز وظیفه داریم مفاهیم و تجربیات 
خود را به افرادی که جنگ را درک نکرده اند و فقط در مورد آن خوانده  و شنیده اند منتقل کنیم. 
فرمانده نیروی پدافند هوائی ارتش درباره نقش آفرینی جوانان، دانشگاه ها و مراکز علمی و تحقیقاتی 
کشورمان بعد از انقلاب اسلامی و مقایسه آن با دوران پیش از انقلاب، افزود: خودکفایی تجهیزاتی، 
اعتماد به نفس و تکیه بر دانش بومی از جمله دستاوردهای بی بدیل جمهوری اسلامی ایران در 4 دهه 
اخیر است. امیرسرتیپ صباحی فرد، با برشمردن اقدامات ارزنده این نیرو در حراست از مرزهای هوائی 
کشورمان، اضافه کرد: توانمندی بالای تجهیزات پدافندی کشورمان در رصد و شناسایی پرنده های 
بیگانه به  صورت شبانه روزی و با ذکاوت و هوشیاری بالا در حال انجام است. وی با تاکید بر ضرورت 
به کارگیری اساتید نخبه در دانشگاه پدافند، گفت: رکن پیشرفت قدرت نظامی کشور، دانشگاه های 
نظامیِ در تراز انقلاب اسلامی است. فرمانده نیروی پدافند هوائی ارتش با بیان اینکه دانشگاه پدافند 
هوائی خاتم الانبیا )ص( در زمینه کارگاه ها و تجهیزات آزمایشگاهی و فنی جزو دانشگاه های برتر 
در سطح کشور است، تصریح کرد: دانشگاه پدافند از جمله دانشگاه های ممتاز کشور است و نوید 
آینده ای درخشان و تحولی عظیم در مجموعه پدافند را می دهد. آئین هفتمین دوره دانش آموختگی 
دانشجویان دانشگاه پدافند هوائی خاتم الانبیا )ص( یک شنبه با حضور امیر سرتیپ صباحی فرد فرمانده 

نیروی پدافند هوائی ارتش برگزار شد.
کارشناسمسائلمنطقه:

حملات اخیر آمریکا تبلیغاتی 
و در راستای منافع انتخاباتی دولت بایدن بود

کارشــناسمسائلمنطقهگفت:اماکنموردحملهقرارگرفتهازسویآمریکاهیچ
ارتباطیبامنافعایراننداشتوصرفاایناقدامدرراستایاستفادهداخلیآمریکاانجامشد
وشاهدهستیمکهطرفآمریکاییبهشکلیتبلیغاتیهمبهدنبالبهرهبرداریازآناست.

عابد اکبری کارشناس مسائل منطقه در گفت وگو با ایرنا درخصوص تجاوز اخیر آمریکا به سوریه 
و عراق و ادعای رئیس جمهور آن کشور مبنی بر هدف قرار دادن برخی منافع ایران در کشورهای 
منطقه در پاسخ به کشته شدن سه سرباز آمریکایی در پایگاه نظامی آمریکا در اردن، اظهارداشت: 
بعد از عملیات طوفان الاقصی که در واقع محور مقاومت توانست با عملیات خود روندهای غرب محور 
منطقه ای را متوقف کرده و دچار خدشه کند یک سؤال راهبردی در بین تحلیلگران طی چهار ماه 
گذشته به طور متناوب وجود داشته که نوع مواجهه قدرت های بزرگ غربی و محور عبری با محور 
مقاومت و به طور خاص با ســازمان دهنده  اصلی و حامی اصلی آن یعنی جمهوری اســلامی ایران 
چگونه خواهد بود. وی با بیان اینکه بسیاری از تحلیلگران غربی معتقد بودند که »غرب باید محور 
مقاومت را به عنوان یک بازیگر رسمی بپذیرد«، گفت: پاسخ به سؤال راهبردی فوق مسئله  مهمی 

بود چرا که هر پاسخی به آن داده می شد آینده  روند منطقه را مشخص می کرد.
اکبری ادامه داد: به طور مثال اگر به این نتیجه می رسیدند که نمی خواهند قدرت تاثیرگذاری 
محور مقاومت را بپذیرند یا می خواهند در پاسخ به طوفان الاقصی ضربه ای جدی به محور مقاومت 
وارد کنند، طبیعتا باید حملات نظامی گسترده و چند لایه ای را علیه محور مقاومت شروع می کردند، 
اما با پذیرش ضمنی قدرت تاثیرگذاری محور مقاومت در کنار اقدامات محدود نظامی گفت وگوهای 
پنهانی اتفاق افتاد. این کارشناس مسائل منطقه تصریح کرد: در طول چهار ماه گذشته روند تحولات 
نشــان دهنده  این بود که آمریکایی ها به این نتیجه رســیدند که ایران و محور مقاومت را به عنوان 
بازیگران رسمی مؤثر در نظم منطقه ای به رسمیت بشناسند و شاخص های زیادی هم برای این حرف 
وجود دارد، اما به طور خاص عملیاتی که جمعه شب اتفاق افتاد و »ظاهرا با اطلاع رسانی از قبل به 
شکل رسمی و غیررسمی هم صورت گرفت«، نشان دهنده  این است که آمریکایی ها محور مقاومت 
و به طور خاص جمهوری اسلامی ایران را به عنوان یک بازیگر همتراز به رسمیت شناخته اند که 
از این به بعد می خواهند منافع جمهوری اسلامی را لحاظ کنند. وی افزود: شما ببینید وقتی یک 
ساعت قبل از حمله، »سخنگوی سنتکام می گوید که ما می خواهیم یک ساعت بعد حملاتی را آغاز 
کنیم« این نوع اطلاع رسانی به این معنی است که ما می خواهیم شما را بزنیم، اطلاع داشته باشید 

که بتوانید این پایگاه ها را خالی کنید که در نهایت اتفاقی هم برای ما )آمریکا( نیفتد.
اکبری گفت: نکته بعدی این است که باید متوجه باشیم که »حمله نظامی اخیر آمریکایی ها 
 در ســالِ انتخابات ریاست جمهوری این کشــور رخ داده است«، چرا که دولت دموکراتِ حاکم بر 
کاخ سفید در راستای حفظ اعتبار و حیثیت خودش ناچار بود پاسخی به اتفاقات اخیر بدهد و اگر 
این اقدام را انجام نمی داد، در مناظره های انتخاباتی آتی متهم به کم کاری و بی عرضگی می شد و به 
همین دلیل هم می توان گفت آمریکا این عملیات را جهت حفظ وجهه و اعتبار داخلی خودش انجام 
داد و هیچ تاثیر معناداری بر فعالیت محور مقاومت در منطقه نداشته و نخواهد داشت. این کارشناس 
مسائل منطقه گفت: هم جمهوری اسلامی ایران و هم محور مقاومت به عنوان بازیگری توانمند و 
نظم ساز با در نظر گرفتن این ملاحظات، پاسخ های متناسب را به آمریکا در منطقه خواهند داشت. 
وی تاکید کرد: به نظر می رسد »اماکن مورد حمله قرار گرفته هیچ ارتباطی با منافع ایران نداشته و 
صرفا این اقدام در راستای استفاده داخلی آمریکا بوده« و شاهد هستیم که طرف آمریکایی هم به 
شکلی تبلیغاتی به دنبال بهره برداری از آن است. هرچند که نیازی نیست که ما پاسخی به اقدام آنها 
بدهیم، اما در عین حال اگر مناطقی که آمریکا به آنها حمله کرده منافع ما را مورد هدف قرار می داد 
یا باعث از بین رفتن منافع ما میشد، حتما پاسخ متناسب را دریافت می کرد. اکبری تصریح کرد: در 
چهار ماه گذشته محور مقاومت متناسب با اقدامات محور غربی و عبری به خوبی توانسته اقدامات 
علیه امنیت منطقه را پاسخ بدهد و نشان داده که در این هماورد کوتاه نخواهد آمد. این کارشناس 
مســائل منطقه در پایان خاطرنشان کرد: به نظر می رسد اثر درمانی حمله اخیر آمریکا برای کاخ 
سفید خیلی هم کارساز نبوده، حملات شب گذشته نه تنها تاثیری در روند نظم منطقه ای نخواهد 
داشت بلکه در نهایت ارتقای جایگاه و بهبود تصویر محور مقاومت را به دنبال خواهد داشت، به این 
نحو که نشانگر این خواهد بود که »آمریکا تدریجا در حال پذیرش رسمی قدرت بازیگری ایران به 
عنوان یک قدرت مؤثر نظم ساز منطقه ای و چه بسا مؤثر در نظم جهانی هست« و در واقع ما شاهد 

ظهور دور جدیدی از مناسبات ایران و قدرت های بزرگ در منطقه خواهیم بود.

نقشهاستعماربرایزنان-بخشپنجم

فمینیسم
درخدمت منفعت طلبی سرمایه داری

انقلاب عضومجمعتشخیصمصلحتنظام،
اسلامیراانتخاببزرگملتایرانودلیلناکامی
دشــمنراهمایســتادگیووفاداریمردمپای

آرمانهایانقلابدانست.
سعید جلیلی، عصر یک شنبه در نشست »انتخاب برگ 
ملت ایران، انقلاب اسلامی« گفت: با مرور حیات نورانی 
امام)ره( می بینیم که زندگی ایشان به نام خدا، برای خدا، 
در راه خدا و بر مبنای شــریعت رسول خدا بوده که این 
حرکت عظیم را به وجود آورد.  امامی)ره( که خودشان را 

شاگرد مکتب انبیا و اولیای خدا می دانستند.  
عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام با طرح این پرسش 
 که چرا این حرکت بزرگ در زمان ائمه معصومین )س( 
شکل نگرفت، گفت: این سؤال یک پاسخ روشن دارد. نسل 
و ملت در این دوران این راه را انتخاب کرد. بنابراین انقلاب 

اسلامی انتخاب بزرگ ملت ایران است.
وی افزود: اگر بعد از 45 ســال دشــمنان همچنان 
اذعان دارند که تمام تلاش هایشان مانند تحریم ها و فشار 
حداکثری ناکام مانده، دلیل این است که یک قدرت بزرگ 
مقابل آنها ظهور کرده است. آنها می پرسند ایران این قدرت 
را از کجا به دســت آورده است؟ پاسخ  ملت ایران است؛ 

ملتی که انتخاب کرد و پای آن ایستاد.
انقلاب اسلامی انتخاب ملت ایران 
و جمهوری اسلامی ثمره آن است

جلیلی تاکید کرد: انقلاب اسلامی انتخاب ملت ایران 
و جمهوری اســلامی ثمره این انتخاب است که با دیگر 
انتخاب ها متمایز است. در اینجا بسیاری از کارویژه هایی 
که برای دولت ها تعریف می شود به صورت همزمان برای 

ملت ها هم تعریف می شود.  
نماینده رهبر معظم انقلاب در شــورای امنیت ملی 
گفت: اگر امروز بعد از 44 سال دشمنان اعتراف می کنند 
همه تلاش هایشان از ۱۷ هزار ترور و ۸ سال جنگ تحمیلی 
و تحریم  و فشــار حداکثری طرفی نبسته اند به دلیل آن 
است که یک قدرت بزرگ مقابل آنها ظهور کرده است. 
اینکه این کشور این قدرت را از کجا به دست آورده است 
باید گفت مردم ایران ملتی است که آگاهانه انتخاب کرد 

و مهم تر از آن پای این انتخاب ایستاد.  
جلیلی یادآور شــد: هنر انقلاب اسلامی این بود که 
ملتی انتخاب کرد و پای آن ایســتاد و قیام کرد. اگر ما 
موفقیت هایی در این سال ها داشتیم مرهون حضور مردم 
و همراهی و مشــارکت مردم بوده و مهم ترین آن دفاع 

مقدس است.
وی افزود: چرا ملت توانست این موفقیت را به دست 
بیاورد چون پای آن انتخاب ایستاد؛ از آن پیرزن روستایی 
که در روستای دورافتاده نان می پخت و دستکش می بافت 
تا کارگر و کشــاورزی که به میدان نبرد می رفت و انجام 

ماموریــت می کــرد؛ امدادگر بود یا آرپی چــی زن بود.
 سؤال سولانا درباره تفاوت های جمهوری اسلامی

 با دموکراسی غربی
دبیر پیشین شورای عالی امنیت ملی با ذکر خاطره ای 
از مذاکرات هسته ای گفت: یک بار خاویر سولانا نماینده 
سابق عالی سیاست امنیتی و خارجی اتحادیه اروپا پرسید 
که فرق جمهوری اســلامی و مردم سالاری دینی شما با 
دموکراسی غربی چیست؟ گفتم فرقش این است که آنجا 
یــک رای می دهند و می روند اما اینجا یک رای می دهد 
حاضر است 4 فرزند خود را هم با افتخار برای آن تقدیم 

کند. این است که تولید قدرت می کند.
جلیلی بیان کرد: اگر بیش از 4 دهه همه توان خود را 
به کار می برید باز هم نمی توانید نتیجه بگیرد دلیلش چه 
قدرتی است؟ قدرتی است که می تواند بایستد، مقاومت 
کنــد؛ نه تنها مقاومت کند بلکه پیشــرفت کند؛ نه تنها 

پیشرفت کند بلکه تکثیر، الگو و الهام بخش شود.  
وی افــزود: ملت های منطقه و جهان فهمیده اند که 
می توانند با ایمان انتخاب کنند پای آن بایستند و موفق 
شوند. بحث مهمی که امروز باید به آن توجه کرد این است 
انتخاب یک امر لحظه ای، مقطعی، تشریفاتی و نمایشی 

نیست بلکه یک واقعی و مستمر است.
دشمن نه با اسم بلکه با حقیقت جمهوری اسلامی 

مشکل دارد
جلیلی تاکید کرد: دشمن با اسم جمهوری اسلامی 
مشکل ندارد بلکه با حقیقت جمهوری اسلامی مشکل دارد 
و می داند این حقیقت می تواند تولید قدرت کند وقتی که 
مردم بخواهند پای کار بیایند و با همه وجود اقدام می کنند 

این یک قدرت محسوب می شود.
عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام اضافه کرد: امروز 
ما مسیری 45 ساله را طی کرده ایم و حرکت بزرگی را ملت 
ما انجام داده است. موفقیت های امروز به اذعان دوست و 
دشمن مرهون حضور مردم پای صحنه است که با همه 

وجود پای کار می آیند.
جلیلی اضافه کرد: دشمن فشار حداکثری را بر ملت 
ایران اعمال می کند امــا بعد از مدتی اعلام می کند که 
شکســت فاحشی را متحمل شده است چون ملت ایران 
مقابل دشمن مقاومت کرده و ملتی  که انتخاب کرده و 
با همه قدرت برابر جنگ می ایســتد و هیچ گاه هم دچار 

خطا در تحلیل نمی شود.
وی تصریح کرد: دشمن بیش از ۲4۰ شبکه ماهواره ای 
پخــش می کند تا  ملتی را دچار تردید کند اما این ملت 
دچار تردید نمی شود و وقتی که دشمن می بیند در میدان 
نمی تواند ملت را از مسیر باز دارد می خواهد حرکت ملت را 
دچار تردید و یا منحرف کند اما ملتی که این فهم را دارد 

تحت تاثیر فضای رسانه ای غرب قرار نمی گیرد.

رقابت های انتخاباتی بر مبنای مسائل واقعی جامعه 
شکل گیرد تا اولویت ها فراموشی نشود

جلیلی با بیان اینکه حالا اگر ملتی از یک عرصه عقب 
بماند و توجه نداشته باشد، سال ها عقب می ماند وقتی به 
موضوع اولویت دار نپردازیم تا 4۰ ســال عقب می افتیم، 
گفت: امروز یک وظیفه مهم و بزرگ داریم، افرادی که دل 
در گرو نظام و انقلاب دارند وارد عرصه انتخابات شدند باید 
از همه داوطلبان نمایندگی سپاسگزاری کرد، باید رقابت 
واقعی معنی دار در جهت مســائل اصلی و واقعی جامعه 
شکل گیرد تا اولویت های کشور به فراموشی سپرده نشود.

عضو شــورای راهبردی روابط خارجی به داوطلبان 
انتخابات مجلس توصیــه کرد به موضوعاتی که اولویت 

کشور نیست مشمول نشوند.
وی با تاکید بر حضور پرشور مردم پای صندوق رای 
خاطرنشان کرد: همه عزیزانی که به عرصه وارد شدند باید 
اعلام کنند که اولویت شان چیست و چه برنامه هایی دارند 
و مردم هم باید بررسی کنند که چه افرادی می توانند به 

این موضوعات را تسریع کنند.
لازمه انجام کار بزرگ، داشتن برنامه است

جلیلــی ادامه داد: لازمه انجام کار بزرگ، داشــتن 
برنامه است، منابع کشور محدود است طبیعتا همه کارها 
را نمی توان انجام داد این حرف درســت است این منابع 
باید انضباط پیدا کند و به بهترین شــکل اداره شود باید 
مشخص شود چه موضوعاتی باعث اتلاف منابع می شود 
باید انضباط مالی اجرائی شود، نباید در منابع و مصارف 

کشور اخلال و دست اندازی وجود داشته باشد.
مجمع تشــخیص مصلحــت نظام با بیــان اینکه 
باید یک بار برای همیشه در منابع کشور یک نظم پولادین 
ایجاد کرد، گفت: یکی از منابع اصلی فرآورده های نفتی 
است در گزارشی آمده بود که مزیت نسبی ما منابع نفت 
و گاز است اگر در این منابع از تولید تا مصرف نظم درستی 
نداشته باشد بین ۲ تا 3 و یا 4 درصد احتمال اتلاف وجود 
دارد. این هشدار باید جدی گرفته شود، این رقم یک ریال 

و دو ریال نیست ۷۰ میلیون لیتر قاچاق بنزین یک باک و 
دو باک نیست اندازه گیری برخط این منابع شدنی است. 
از مجلس تشــکر می کنم که این راهبرد در برنامه هفتم 

قرار گرفته است البته ضعفی دارد که باید اصلاح شود.
وی گفت: ســه چهــارم بودجه کشــور مربوط به 
شرکت های دولتی است. اگر اولویت های پایه مورد توجه 
قرار گیرند منابع به ضرورت های تخصیص می یابند و با 

مشکل کمبود بودجه مواجه نمی شویم.
نظام و انقلاب ما مبتنی بر حضور مردم است

جلیلی با تاکید بر اینکه نظام و انقلاب ما مبتنی بر 
حضور مردم است، گفت: باید در دولت و مجلس از حضور 
مردم حداکثر استفاده شود و مردم در حل مشکلات کشور 
مشارکت را داشته باشند، جهش در تراز ملت زمانی شکل 
می گیرد که تک تک مردم احساس کنند از حداکثر ظرفیت 

آنها استفاده می شود.
عضو مجمع تشــخیص مصلحت نظام با بیان اینکه 
دشمنان ســعی دارند نقاط قوت ملت ایران را بپوشانند 
گفت: با نقاط قوت است که نقطه ضعف برطرف می شود و 
اینجاست  که برنامه ریزی  و اولویت ها اهمیت پیدا می کند.  
وی با اشــاره به برگزاری دوازدهمین دوره انتخابات 
مجلس شــورای اســلامی تصریح کرد: ملــت ایران در 
انتخابات دوباره سرنوشــت و ریل گذاری خود را تعیین 
می کند اینجاست که همه کسانی در این عرصه توانمندی 
دارند باید وسع را بموقع و به شکل صحیح به کار گیرند.  

به گزارش ایرنا، عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام 
یادآور شــد: اولین سند سیاسی مکتوب حضرت امام در 
ســال ۱3۲3 در کتابخانه وزیری یزد بر جا مانده است و 
در آن شرایط کســانی را  مورد خطاب قرار می دهد که 
می توانند در عرصه نقش آفرینی داشــته باشند امام)ره( 
می فرمایند این نقطه بســیار مهمی اســت و اگر خوب 
تشــخیص داده شود می توان برای ســال ها کشور را در 
مســیری که می خواهید پیش برد و گرنه دیگران برای 

شما تصمیم گیری خواهند کرد.

جلیلی:

 دلیل ناكامی دشمن ایستادگی مردم پای آرمان های انقلاب است

محمد ایمانی
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خمینی، خامنه ای
و این انقلاب ۱۲۰۰ساله

ســفیرجمهوریاســلامیایراندرلبنان
دلایلیکهنشانمیدهدآمریکاشریکجرمرژیم
صهیونیستیدرغزهومسئولگسترشجنگاست

رابرشمرد.
مجتبی امانی سفیر جمهوری اسلامی ایران در لبنان 
در صفحه شخصی خود در فضای مجازی آمریکا را شریک 
جنایات صهیونیست ها در غزه و مسئول گسترش جنگ 

در منطقه دانست.

به گزارش ایرنا، وی ارسال بیش از دویست محموله 
و تجهیزات نظامی از طریق پل هوائی و دریایی به رژیم 
صهیونیســتی، اســتفاده از حق وتو علیه قطعنامه های 
شــورای امنیت برای توقف جنایــت در غزه، کمک های 
سیاســی و مالی آمریکا به رژیم صهیونیســتی و نقض 
حاکمیت یمن، ســوریه و عــراق را از دلایل اساســی 
 شراکت واشنگتن در جنگ علیه مردم مظلوم فلسطین

 عنوان کرد.

سفیرایراندرلبنانعنوانکرد

آمریکا مسئول گسترش جنگ در منطقه است

نگهبان وسخنگویشورای عضوحقوقدان
ازتاییدصلاحیتبیــشاز۷50داوطلبدیگر
انتخاباتدوازدهمیندورهمجلسشورایاسلامی

توسطشوراینگهبانخبرداد.
دکتر  هادی طحان نظیف، عضو حقوقدان و سخنگوی 
شــورای نگهبان در گفت وگو با بخش خبری ۱4 سیما 
از تایید صلاحیت بیش از ۷5۰ داوطلب دیگر انتخابات 
دوازدهمین دوره مجلس شورای اسلامی توسط شورای 
نگهبــان خبر داد و گفت: این داوطلبان در مراحل قبل 
از سوی هیئت های اجرائی و نظارت صلاحیت شان احراز 

نشــده بود که اعتراض خود را به شورای نگهبان اعلام 
کردند. شــورای نگهبان پس از انجام بررسی های دقیق 

صلاحیت  آن ها را تایید کرد.
به گزارش پایگاه اطلاع رســانی شــورای نگهبان، 
وی همچنین گفت: در هفته پایانی فرصت رســیدگی 
بــه اعتراضــات داوطلبان انتخابــات دوازدهمین دوره 
مجلس شورای اسلامی در شورای نگهبان قرار داریم و 

بررسی های اعضای شورا همچنان ادامه دارد.
لازم به ذکر اســت، با این حساب تعداد نامزد های 
انتخابات دوازدهمین دوره مجلس شــورای اســلامی 

تاییده شده توسط هیئت مرکزی نظارت بر انتخابات و 
شــورای نگهبان که این انتخابات روز جمعه ۱۱ اسفند 
۱4۰۲ همزمــان بــا انتخابات ششــمین دوره مجلس 
 خبرگان رهبــری برگزار خواهد شــد، از ۱4 هزار نفر 

فراتر رفت.
البته دکتر طحان نظیف یادآور شــد که بررســی 
صلاحیت ها و اعتراضات در مرحله شــورای نگهبان به 
پایان نرســیده و تا 5 روز دیگر و پایان هفته یعنی روز 
۱۹ بهمن ادامه دارد و نتایج نهائی پس از آن به داوطلبان 

ابلاغ خواهد شد.

ســخنگوی شــورای نگهبان درخصوص انتخابات 
ششمین دوره مجلس خبرگان رهبری نیز گفت: مهلت 
رسیدگی به اعتراضات داوطلبان این انتخابات در روز ۱۸ 

بهمن به پایان خواهد رسید.
گفتنی است، پیش از این نیز ۲ هزار و ۲4۸ داوطلب 
که در هیئت های اجرائی و نظارت صلاحیت شان احراز 
نشده بود، توسط شورای نگهبان تاییدصلاحیت شدند 
که اخبار آن طی ســه مرحله اعلام و در ســه لیســت 
۱۰۱4 نفری، ۶۷۸ نفری و 55۶ نفری به وزارت کشور 

ارسال شد.

سخنگویشوراینگهباناعلامکرد

با تأیید بیش از ۷۵۰ داوطلب دیگر
 تعداد نامزد های مجلس از ۱۴ هزار نفر گذشت

معاونسیاسیوزیرکشــورگفت:دردوماه
کهداشتیممشخص نظرسنجیهایی گذشتهدر
شدمیلمردمنســبتبهمشارکتدرانتخابات

11اسفندسیرصعودیداشتهاست.
سیدمحمد تقی شاهچراغی، معاون سیاسی وزیر کشور 
در نخستین رویداد ملی به توان مردم نهادها که در محل 
وزارت کشــور برگزار شد، گفت: تاکنون تقریباً 5۹ هزار 
شــعبه اخذ رأی در کشور ایجاد شده و ۸۰۰ هزار نفر در 

شعبات برای دریافت رأی مردم حضور خواهند داشت که 
این تعداد به جز نیروی انتظامی است.

وی خاطرنشــان کرد: ما امروز در جنگ رســانه ای 
هستیم و عده ای مدام بر طبل یأس و ناامیدی می کوبند. 
برخی می گفتند رقابت نیست، اما تاکنون بیش از ۱4 هزار 
واجد شرایط در فضای رقابت قرار گرفتند و میدان رقابت 
فراهم شده است. حلقه های میانی، مؤسسات، سازمان های 
مردم نهاد و... می توانند برای مشارکت بیشتر تلاش کنند. 

بی تردید مشارکت قوی، مجلس قوی را به همراه خواهد 
داشت. به گزارش مهر، رئیس ستاد انتخابات کشور تأکید 
کرد: انتخابات و مشارکت همیشه رشد و توسعه را به همراه 
دارد. در همین دو سالی که مردمی سازی بیشتر بود رشد 
و توسعه علمی گسترده ای داشتیم که پرتاب سه ماهواره 

یکی از دستاوردهای آن است.
شــاهچراغی با اشاره به محله محوری شدن بررسی 
مسائل و تعیین جغرافیای خدمت برای تشکل ها، گفت: 

در ایــن مواجهه و تلاش نیاز به پیگیری چهره به چهره 
اســت. برای قوی شدن به انسجام ملی و وحدت جمعی 
نیاز داریم و تشــکیل مجلس و مشارکت قوی این امر را 

محقق می کند.
معاون سیاســی وزیر کشور خاطرنشان کرد: در دو 
ماه گذشته در نظرسنجی هایی که داشتیم مشخص شد 
میل مردم نسبت به مشارکت در انتخابات ۱۱ اسفند سیر 

صعودی داشته است.

ستادانتخاباتکشور:

نرخ میل به مشاركت در انتخابات، صعودی است
ایجاد ۵۹ هزار شعبه اخذ رأی در كشور 


